ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2017 № 351

	 Об организации и проведении публичных
 слушаний по проекту Генерального плана
 городского округа Серпухов Московской
  области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании решения Градостроительного совета Московской области от 17.01.2017 № 2, Устава муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», решения Совета депутатов г. Серпухова Московской области от 28.12.2005 № 87/10 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных в городе Серпухове»,

постановляю:
1. Провести публичные слушания по проекту Генерального плана городского округа Серпухов Московской области в течение одного месяца с момента опубликования (обнародования) настоящего постановления и до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний в соответствии с графиком проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана городского округа Серпухов Московской области (Приложение 1).

2. Назначить ответственным органом за проведение публичных слушаний комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту Генерального плана городского округа Серпухов Московской области (далее -Комиссия) и утвердить ее состав (Приложение 2).
3. Комиссии:
3.1. В целях доведения до населения информации о содержании проекта Генерального плана городского округа Серпухов Московской области организовать экспозицию демонстрационных материалов по проекту в здании Администрации городского округа Серпухов по адресу: Московская область,               г. Серпухов, ул. Советская, д. 88.
3.2. Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по проекту Генерального плана городского округа Серпухов Московской области кабинет 203 в здании Администрации городского округа Серпухов по адресу: Московская область, г. Серпухов, ул. Советская, д. 88, в рабочие дни с понедельника по четверг с 9-00 до 13-00, с 13-45 до 18-00, в пятницу с 9-00 до 13-00, с 13-45 до 16-45.
3.3. После завершения публичных слушаний подготовить заключение о                результатах проведения публичных слушаний.

4. МКУ «Управление по обеспечению деятельности Администрации городского округа Серпухов» (Брандаусова Г.Н.):

4.1. Опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Серпухов в сети Интернет по адресу www.serpuhov.ru:
4.1.1. Настоящее постановление;

4.1.2. Заключение о результатах публичных слушаний;
4.2. Разместить на официальном сайте Администрации городского округа Серпухов в сети Интернет по адресу www.serpuhov.ru полную версию проекта Генерального плана городского округа Серпухов Московской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                 заместителя главы администрации Ю.О. Купецкую.
Глава городского округа                                                                            Д.В. Жариков
                                                                    Приложение 1

                                                                    к постановлению Главы городского округа

                                                                    Серпухов Московской области

                                                                    от  02.03.2017 № 351
График проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана городского округа Серпухов Московской области:

	Часть территории города Серпухова

	Дата проведения публичных слушаний

	1
	Микрорайон им. Ногина

ул. Текстильная, ул. Физкультурная, ул. Фрунзе,                       ул. Дзержинского, ул. Спортивная, ул. Пограничная,                ул. Стадионная, ул. Войкова, Бутурлинский проезд,                    ул. Ногина, 1-й Ногинский проезд

	05.04.2017

12-00
в ДК им. Ленина, по адресу: Московская область, г. Серпухов, ул. Физкультурная, д.12

	2
	Микрорайон «Заборье»

Борисовское шоссе, ул. Красноармейская, ул. 2-ая Московская, ул. Чехова, ул. Центральная                                    (до Борисовского шоссе), ул. Школьная, Светлый переулок, ул. Парковая, ул. Целинная, Селецкий переулок, ул. Центральная, 4-й пер. Полевой,                            ул. Водников, ул. Полевая, ул. Прогонная,                           ул. Нижняя, Калужский проезд, ул. Калужская, Безымянный переулок, ул. Рабоче-Крестьянская
	05.04.2017

15-00
в Серпуховском
музыкальном драматическом театре (Гортеатр),                   по адресу:             Московская область,              г. Серпухов,                          ул. Чехова, д.58/27

	3
	Микрорайон «Владычная Слобода»

ул. Октябрьская, ул. Боровая, ул. Полянка,                                    ул. Песочная, ул. Карла Маркса, ул. Ленинского Комсомола, ул. Чернышевского (нечетная сторона),                   ул. 25 Октября, ул. Захаркина и ул. Космонавтов (до ул. Чернышевского), Малая Пролетарская, Первомайский переулок, ул. Красная, Кольцевой переулок, Клубный переулок, ул. Народного Ополчения, ул. Деревенька, Малый Ударный переулок. Большой Ударный переулок, ул. Чкаловская, 1-й Нарский переулок, 2-й Нарский переулок, ул. Луговая, Краснофлотский переулок,            ул. Песочная

	06.04.2017

12-00
Культурный центр «Екатеринский» по адресу: Московская область, г. Серпухов,
Клубный переулок, д.1/2

	4
	Микрорайон «Занарье - Бумажная»

ул. Чернышевского (четная сторона),                       ул. Пролетарская, ул. Пионерская, ул. Дальняя,     ул. Екатерины Дашковой ул. Межевая, ул. Большая Профсоюзная, ул. Захаркина (до четной стороны ул. Чернышевского), ул. Энгельса, ул. Рабочая,                  ул. Макошина, ул. Космонавтов, ул. Калинина,                     1-й Старый переулок, 2-й Старый переулок,                  1-й Поселковый пер., 2-й Поселковый пер.,                    3-й Поселковый пер., ул. Стачек, ул. Зеленого бора, Рабочий переулок, 1905 года, ул. Буденного,                                  ул. Трудовая, ул. Бумажников, ул. Коншина,                        ул. Большая Лесная, ул. Лесная,                                       ул. Железнодорожная, ул. Литвинова, ул. Дачная, ул. Ванюшина, ул. Глазечня, ул. Цеховая,                     ул. Красило отделочная, Короткий переулок,                  ул. Малая Катанниная, ул. Товарищеская,                             ул. Колхозная, ул. Совхозная, ул. Новостроек,                           ул. Западная, ул. Заречная
	06.04.2017

15-00
МУК «Исток»                 по адресу: Московская область, г. Серпухов,
ул. Красный                       Текстильщик, д.6 а

	5
	Микрорайон «Весенний»

Северное шоссе, ул. Базовая, Московское шоссе,                           ул. Володарского (до ул.-1-ая Московская),                        ул. Весенняя, ул. Тяговая, ул. Подольская,                          ул. Маяковского, ул. Фестивальная, ул. Сивцова, ул. Строительная, ул. Лучевая, ул. Первомайская, ул. 8-го марта, ул. Островского, ул. Свободы,                       ул. Мира, ул. Загородная, ул. Депутатская, ул. Дружбы, ул. Весенняя, ул. Тяговая

	07.04.2017

12-00
в ДК Родина,              по адресу:               Московская область,     г. Серпухов, Московское шоссе, д.64

	6
	Микрорайоны «Ивановские дворики», «Новоткацкая»

Московское шоссе, Северное шоссе, бульвар 65 лет Победы, ул. Юбилейная, ул. Новая, ул. 1-ая Московская, ул. Ситценабивная, ул. Урицкого,                    ул. Химиков, ул. Крюкова, ул. Береговая, ул. Новая, ул. Оборонная, ул. Пушкина, ул. Нагорная, Мотозаводской переулок, ул. Декабристов,                          ул. Глазовская, Ясный переулок, ул. Володарского (нечетная сторона)

	07.04.2017

15-00
в ДК Родина,                     по адресу:                  Московская область,                г. Серпухов, Московское шоссе, д.64

	7
	Центр города

ул. Ворошилова, ул. Советская, ул. Фирсова,                                ул. Тульская, ул. Володарского (четная сторона),                            ул. 1-ая Московская (до пересечения с                                ул. Володарского), ул. Подольская, ул. Дж. Рида, ул. Российская, ул. Крупская, пр. Мишина,                           ул. Весенняя, ул. Лермонтова, ул. Чехова, Коммунистический пер., ул. Горького                         (от ул. Весенняя) ул. Осенняя, ул. Звездная, Окское шоссе (до Борисовского шоссе), Борисовское шоссе (нечетная сторона), ул. Осенняя,                              ул. Центральная, ул. Новонефедовская, 1-й Северный переулок, 1-й Северный переулок,                    2-я Станционная, Восточный переулок,                              ул. Сельская, ул. Питомниковская, ул. Российская

	10.04.2017

15-00
в кабинете № 218 здания Администрации городского округа Серпухова по адресу: Московская область,      г. Серпухов,                         ул. Советская, д. 88

-

                                                                     Приложение 2
                                                                     Утвержден
                                                                     постановлением Главы городского округа

                                                                     Серпухов Московской области

                                                                      от  02.03.2017 № 351
Состав
 комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту Генерального плана городского округа Серпухов Московской области

	Председатель комиссии:

	1. Купецкая Ю.О.
	- заместитель главы администрации

	Заместитель председателя

комиссии:

	2. Левина Е.Н.

	- начальник Управления архитектуры и

  строительства Администрации городского

  округа Серпухов;

	Члены комиссии:

	3. Севрюгин А. В.
4. Сотник О.А.
5. Романцов С.А.
6. Карпова Р.В.
7. Хромова М. А.
8. Пискарева Н. В.
	- заместитель главы администрации;

- заместитель главы администрации-

  председатель Комитета по благоустройству
  Администрации городского округа Серпухов;

- заместитель главы администрации-

  начальник Управления ЖКХ Администрации

  городского округа Серпухов;
- заместитель главы администрации;
- начальник территориального управления

  Серпуховского муниципального района и

  городских округов Серпухов, Пущино, Протвино

  Главного управления архитектуры

  и градостроительства Московской области;
- председатель Комитета по управлению

  имуществом городского округа Серпухов;

	9. Падалкина А. С.
10. Сетракова Е.М.
	- председатель Комитета потребительского

  рынка, предпринимательства и рекламы

  Администрации городского округа Серпухов;
- председатель Комитета по экономике

  Администрации городского округа Серпухов;

	11. Мужальских С. Г.
12. Борзых Л.Ю.

	- директор МКУ «Правовое Управление

   Администрации городского округа Серпухов»;

- заместитель председателя Комитета по

  управлению имуществом городского округа

  Серпухов;

	13. Шуменко Е.М.
	- начальник отдела муниципальной

  геоинформационной системы и мониторинга

  территорий Управления архитектуры и

  строительства Администрации городского

   округа Серпухов;

	14. Марченко Д.Н.
	- начальник отдела землепользования Комитета

  по управлению имуществом городского округа

  Серпухов;

	Секретарь комиссии:

	15. Степченкова Т. Т.

	- начальник отдела застройки Управления
  архитектуры и строительства Администрации
  городского округа Серпухов.

Заместитель главы администрации                                                      Ю.О. Купецкая